
Svaz národní házené
KOMISE MLÁDEŽE

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Zdeněk Soukup
tel.:+420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bank.spojení: FIO banka a.s. - 2200747669/2010

www.svaznarodnihazene.cz

Předseda KM SNH: Václava Šmídlová   -   kontakt: +420 604 109 391, e-mail: vendulasmidlova@seznam.cz

ZÁVĚREČNÝ
ZPRAVODAJ

ZIMNÍ LIGA MLÁDEŽE
pro rok 2015

Vážení sportovní přátelé,

výsledky jednotlivých kategorií a hodnocení průběhu turnajů jsou Vám k dispozici, stejně
tak i náměty a připomínky k organizaci těchto akcí.

Zimní Liga Mládeže byla v roce 2015 naprostou novinkou. Jsme si vědomi, že je třeba vyladit
plno detailů, tak aby byla tato soutěž doopravdy co největším přínosem v oblasti rozvoje
mládežnické národní házené.

Většinou jsme se setkali s kladnými ohlasy na tento způsob zimního zápolení dorostenců a
dorostenek a tak je další ročník ZLM samozřejmostí.

Gratulujeme všem vítězům a účastníkům, děkujeme organizátorům akcí, rozhodčím a
trenérům za zdárný průběh ZLM v roce 2015.

Těšíme se na další Vaše sportovní klání a úspěchy v soutěžním ročníku 2015 – 2016.

                                                                                                                                         Václava Šmídlová
          předsedkyně KM SNH



Strana 2 (celkem 11)

Svaz národní házené 151106 Závěrečný zpravodaj ZLM 2015

ZIMNÍ LIGA MLÁDEŽE 2015
kategorie: dorostenci

Semifinále - skupina D

Místo konání: Červený Kostelec
Datum: 22. 2. 2015
Ředitel akce: Ladislava Janková
Rozhodčí: Pavel Kotlář, Petr Vít
Hlavní pořadatel: Petr Maxa

 Ze čtvrtfinálových skupin se podle klíče uvedeného v Propozicích ZLM do semifinále skupiny D
probojovala a řádně přihlásila družstva: Sokol Krčín, TJ Stará Ves nad Ondřejnicí, SK Studénka, 1.NH
Brno. Hrálo se na 2x25 minut.

Utkání Čas Družstvo Družstvo Výsledek Rozhodčí
1 8:30 1. NH Brno Krčín 14 : 15 Petr
2 9:35 Studénka Stará Ves 20 : 10 Kotlář
3 10:50 Krčín Stará Ves 22 : 17 Petr
4 11:55 Studénka 1. NH Brno 10 : 15 Kotlář
5 13:10 Stará Ves 1. NH Brno 17 : 13 Petr
6 14:15 Krčín Studénka 18 : 18 Kotlář

Konečné pořadí:

1. Sokol Krčín 55:49 5
2. SK Studénka 48:43 3
3. TJ Stará Ves 44:55 2
4. 1. NH Brno 42:42 2

Turnaj proběhl bez závažnějších zranění a bez disciplinárních trestů.
Do finále postoupila všechna čtyři družstva.

Herní úroveň turnaje byla vcelku dobrá. Některé výkony byly až překvapivě vyrovnané, turnaj měl
dobrou atmosféru.
Velká škoda byla, že se neúčastnilo více družstev, protože v počtu čtyř bylo již od počátku jasné, že
všichni postoupí do finále.
Do budoucna by se měla zakomponovat do Propozic povinnost účasti v následných kolech,
popřípadě stanovit finanční postihy v případě neúčasti.

Semifinálové skupina „D“, jakožto i celá Zimní liga mládeže, určitě splnila svůj účel a přispěla
ke zkvalitnění zimního období.



Strana 3 (celkem 11)

Svaz národní házené 151106 Závěrečný zpravodaj ZLM 2015

Semifinále - skupina E

Místo konání: Plzeň Bolevec, nafukovací hala
Datum: 21. 2. 2015
Ředitel akce: Pavel Souček
Rozhodčí: Jan Malý, Jakub Stašek
Hl. pořadatel: Václava Šmídlová

Ze čtvrtfinálových skupin se podle klíče uvedeného v Propozicích ZLM do semifinále skupiny E
probojovala a řádně přihlásila družstva: Baník Most NH, TJ Šroubárna Žatec, Sokol Dobruška, TJ
Avia Čakovice, TJ Přeštice.

Utkání Čas Družstvo Družstvo Výsledek Rozhodčí
1 9:00 Přeštice Žatec 7 : 12 Stašek
2 9:30 Čakovice Baník Most 8 : 10 Malý
3 10:10 Žatec Dobruška 8 : 4 Stašek
4 10:45 Přeštice Baník Most 5 : 13 Malý
5 11:20 Čakovice Dobruška 6 : 10 Stašek
6 11:55 Žatec Baník Most 7 : 13 Malý
7 12:30 Přeštice Dobruška 8 : 8 Stašek
8 13:05 Žatec Čakovice 6 : 6 Malý
9 13:40 Baník Most Dobruška 12 : 6 Stašek
10 14:15 Přeštice Čakovice 4 : 14 Malý

Konečné pořadí:

1. Baník Most 48:26 8
2. Žatec 33:30 5
3. Dobruška 28:34 3
4. Čakovice 34:30 3
5. Přeštice 24:47 1

Turnaj proběhl bez závažnějších zranění a bez disciplinárních trestů.
Do finále postoupila družstva Mostu, Žatce, Dobrušky a Čakovic.

Herní úroveň turnaje byla vcelku dobrá, pouze jediné družstvo Přeštic získalo pouze jediný bod,
který k postupu nestačil.

Semifinálové skupina „E“, jakožto i celá Zimní liga mládeže, určitě splnila svůj účel a přispěla
ke zkvalitnění zimního období.



Strana 4 (celkem 11)

Svaz národní házené 151106 Závěrečný zpravodaj ZLM 2015

Finále

Místo konání: Žatec
Datum: 14.–15. 3. 2015
Ředitel akce: Karel Klas
Rozhodčí: Jan Malý, Zdeněk Kalčík, Petr Jančík
Hl. pořadatel: Josef Popelka

Ze  semifinálových  skupin  se  podle  klíče  uvedeného  v  Propozicích  ZLM  do  finále  probojovala
a řádně přihlásila družstva:  Sokol Krčín, TJ Stará Ves nad Ondřejnicí, SK Studénka, 1.NH Brno, Baník
Most NH, TJ Šroubárna Žatec, Sokol Dobruška, TJ Avia Čakovice.

Stará Ves Žatec 10 : 12 Malý

Studénka Most 12 : 10 Jančík

Čakovice Krčín 12 : 17 Kalčík

Dobruška Stará Ves 9 : 18 Malý

Studénka Čakovice 13 : 5 Jančík

Most Žatec 7 : 7 Kalčík

Krčín Dobruška 18 : 11 Malý

Stará Ves Studénka 13 : 10 Jančík

Žatec Čakovice 14 : 9 Kalčík

Most Krčín 14 : 20 Malý

Žatec Dobruška 13 : 5 Jančík

Krčín Studénka 12 : 11 Kalčík

Čakovice Stará Ves 13 : 12 Malý

Dobruška Most 11 : 14 Jančík

Žatec Studénka 11 : 11 Kalčík

Stará Ves Krčín 12 : 13 Kalčík

Čakovice Most 16 : 11 Jančík

Studénka Dobruška 12 : 5 Malý

Krčín Žatec 16 : 11 Kalčík

Most Stará Ves 9 : 15 Jančík

Dobruška Čakovice 11 : 15 Malý

Konečné pořadí
1 Krčín 96:71 12
2 Žatec 68:58 8
3 Studénka 69:56 7
4 Čakovice 70:78 6
5 St. Ves 80:66 6
6 Most 65:81 3
7 Dobruška 52:90 0



Strana 5 (celkem 11)

Svaz národní házené 151106 Závěrečný zpravodaj ZLM 2015

Hodnocení akce:

Turnaj proběhl bez závažnějších zranění a bez disciplinárních trestů.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:

Hodnocení družstev:
Krčín – všechny převyšoval v útoku a na postu brankáře, v obraně to nebylo ono, nastupovali tam v
podstatě starší žáci.
Žatec – velmi dobrá obrana, průměrný brankář a v útoku jeden výborný střelec, který ale sám na
vše nestačil.
Studénka – vyrovnané družstvo bez výraznějších individualit.
Čakovice – družstvo s nevyrovnanými  výkony s jedním velmi dobrým útočníkem.
Stará Ves – družstvo, které mohlo porazit kohokoli, ale také s každým prohrát.
Most – nevyrovnané výkony, moc nervové lability a neukázněnosti.
Dobruška – nejmladší družstvo, možná družstvo budoucnosti.
Po celou dobu turnaje byla překvapující velmi vysoká úroveň utkání, nasazení i vysoká úroveň
většiny hráčů.  Samozřejmě, že byly rozdíly, na turnaji byli i ligoví hráči, ale ostatní se tento
hendikep snažili vyrovnat bojovností a nasazením.

Po organizační stránce bylo všechno v pořádku, nikdo si neztěžoval; jídlo kvalitní; ubytování podle
dohody družstev, i v tomto směru bylo vše naprosto v pořádku.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Tato soutěž je přínosem a po dopracování pravidel o startech družstev (sankcích, náhradnících)
a hracím systému bude určitě velkým přínosem do mládežnických soutěží.



Strana 6 (celkem 11)

Svaz národní házené 151106 Závěrečný zpravodaj ZLM 2015

ZIMNÍ LIGA MLÁDEŽE 2015
kategorie: dorostenky

Semifinále - skupina D

Ze čtvrtfinálových skupin se podle klíče uvedeného v Propozicích ZLM do semifinále skupiny D
probojovala a řádně přihlásila družstva: Sokol Vracov, Draken Brno, SK Studénka, Sokol Svinov,
TJ Stará Ves nad Ondřejnicí a Sokol Krčín A.

Místo konání: Vracov, Městská sportovní hala, pořadatel TJ Sokol Vracov
Datum: 21. 2. 2015
Ředitel akce: Kunický Jaromír
Rozhodčí: Kratochvíl Michal, Musil Jan
Hl. pořadatel: Bulička Libor

Utkání Skup. Čas Družstvo Družstvo Výsledek Rozhodčí
1 A 8:15 Vracov Draken 9 : 4 Kratochvíl
2 B 8:50 Studénka Svinov 7 : 7 Musil
3 A 9:25 Stará Ves Vracov 9 : 7 Kratochvíl
4 B 10:00 Krčín Studénka 15 : 9 Musil
5 A 10:35 Draken Stará Ves 2 : 15 Kratochvíl
6 B 11:10 Svinov Krčín 7 : 3 Musil

7 Č1 11:45 Vracov Studénka 15 : 12 Kratochvíl
8 Č2 12:30 Draken Krčín 7 : 23 Musil
9 S1 13:15 Vracov Svinov 9 : 6 Kratochvíl
10 S2 14:00 Krčín Stará Ves 11 : 13 Musil
11 O3 14:45 Svinov Krčín 9 : 4 Kratochvíl
12 O1 15:30 Vracov Stará Ves 9 : 10 Musil
Konec 16:15

Skupina A Stará Ves Draken Vracov Body Skóre Pořadí
Stará Ves  15:2     9:7 4 24:9 15 1
Draken 2:15     4:9 0 6:24 -18 3
Vracov 7:9 9:4 2 16:13 3 2

Skupina B Krčín Svinov Studénka Body Skóre Pořadí
Krčín 3:7 15:9 2 18:16 2 2
Svinov 7:3 7:7 3 14:10 4 1
Studénka 9:15 7:7 1 16:22 -6 3



Strana 7 (celkem 11)

Svaz národní házené 151106 Závěrečný zpravodaj ZLM 2015

Konečné pořadí:

1. TJ Stará Ves
2. Sokol Vracov
3. Sokol Svinov
4. Sokol Krčín A
5.–6. Draken Brno
5.–6. SK Studénka

Turnaj proběhl bez závažnějších zranění a bez disciplinárních trestů.

Herní úroveň turnaje byla vcelku dobrá, pouze jediné družstvo Drakenu Brno nedokázalo bodovat.
Kromě družstva  Staré  Vsi  si  každý  oddíl  vybral  slabší  chvilku,  čímž  nabyl  turnaj  na  dramatičnosti
a napínavosti.

Semifinálové skupina „D“, jakožto i celá Zimní liga mládeže, určitě splnila svůj účel a přispěla
ke zkvalitnění zimního období.
Do finále postoupila tato družstva: Stará Ves, Vracov, Svinov, Krčín A.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY ZE SEMIFINÁLE:

Jediným minusem celého turnaje byl hrací systém. Turnaj by byl určitě napínavější, pokud by oddíly
hrály  „každý  s  každým“.  Časově tato  varianta  možná  je  (hrací  doba  by  byla  zkrácena  z  2x20  na
2x15). Samy zúčastněné oddíly se k této herní variantě přiklonily.



Strana 8 (celkem 11)

Svaz národní házené 151106 Závěrečný zpravodaj ZLM 2015

Semifinále - skupiny E

Ze čtvrtfinálových skupin se podle klíče uvedeného v propozicích ZLM do semifinále skupiny E
probojovala a řádně přihlásila družstva:  TJ Plzeň-Újezd, Sokol Tymákov, Baník Most NH, KNH
Litvínov a Sokol Krčín B.

Místo konání: Plzeň Bolevec, nafukovací hala
Datum: 22. 2. 2015
Ředitel akce: Václav Klik
Rozhodčí: Malý Jan, Šimice Václav, Kugler Zdeněk
Hl. pořadatel: Václava Šmídlová

Utkání Čas Družstvo Družstvo Výsledek
1 9:00 Plzeň-Újezd Krčín 20 : 6
2 9:30 Tymákov Most 14 : 6
3 10:10 Krčín Litvínov 9 : 14
4 10:45 Plzeň-Újezd Most 11 : 6
5 11:20 Tymákov Litvínov 17 : 10
6 11:55 Krčín Most 8 : 7
7 12:30 Plzeň-Újezd Litvínov 12 : 10
8 13:05 Krčín Tymákov 10 : 19
9 13:40 Most Litvínov 7 : 9
10 14:15 Plzeň-Újezd Tymákov 6 : 13

Konečné pořadí:

1. Sokol Tymákov 63:32 8
2. Plzeň-Újezd 49:35 6
3. KNH Litvínov 43:45 4
4. Sokol Krčín B 33:60 2
5. Baník Most NH 26:42 0

Turnaj proběhl bez závažnějších zranění a bez disciplinárních trestů.

Herní úroveň turnaje byla velice dobrá, pouze jediné družstvo Baníku Most nedokázalo ukázat svoji
plnou sílu proti fyzicky zdatnějším soupeřům.
Turnaj byl odehrán systémem každý s každým, při počtu pěti účastníků to bylo ideální.

Semifinálové skupina „E“, jakožto i celá Zimní liga mládeže, určitě splnila svůj účel a přispěla
ke zkvalitnění zimního období.
Do finále postoupila tato družstva: Tymákov, Plzeň-Újezd, Litvínov, Krčín B.



Strana 9 (celkem 11)

Svaz národní házené 151106 Závěrečný zpravodaj ZLM 2015

Finále

Ze semifinálových skupin se podle klíče uvedeného v propozicích ZLM do finále probojovala a
řádně přihlásila družstva:  TJ Plzeň-Újezd, Sokol Tymákov,  KNH Litvínov, TJ St. Ves nad Ondřejnicí,
Sokol Vracov, Sokol Svinov, Sokol Krčín A a Sokol Krčín B.

Místo konání: Plzeň Bolevec, nafukovací hala
Datum: 14. - 15. 3. 2015
Ředitel akce: Jaroslav Holý
Rozhodčí: Zimmerman Lukáš, Hejl Zdeněk, Sýkora Tomáš
Hl. pořadatel: Václav Klik

Plzeň-Újezd Litvínov 18 : 14 Hejl

Tymákov Krčín B 20 : 9 Sýkora

Krčín A St. Ves 14 : 19 Zimmermann

Vracov Svinov 8 : 13 Hejl

Plzeň-Újezd Krčín A 11 : 16 Sýkora

Krčín B Svinov 8 : 8 Zimmermann

Litvínov St. Ves 9 : 18 Hejl

Tymákov Vracov 27 : 10 Sýkora

Plzeň-Újezd St. Ves 16 : 11 Zimmermann

Krčín B Vracov 10 : 15 Hejl

Litvínov Krčín A 9 : 19 Sýkora

Tymákov Svinov 14 : 10 Zimmermann

Vracov Litvínov 19 : 16 Hejl

Krčín B Plzeň-Újezd 6 : 19 Zimmermann

Tymákov St. Ves 13 : 8 Sýkora

Svinov Krčín A 6 : 10 Hejl

Krčín B Litvínov 12 : 17 Zimmermann

Vracov Plzeň-Újezd 7 : 17 Sýkora

Svinov St. Ves 6 : 7 Zimmermann

Tymákov Krčín A 18 : 18 Hejl



Strana 10 (celkem 11)

Svaz národní házené 151106 Závěrečný zpravodaj ZLM 2015

Skupina A

Družstva Tymákov Vracov Svinov Krčín B skóre body  pořadí roz
díl

TYMÁKOV ZČ 27  : 10 14 : 10 20 : 9 61 : 29 6 A-1 32

VRACOV JM 10 : 27 8  : 13 15 : 10 33 : 50 2 A-3 -17

SVINOV SM 10 : 14 13 : 8 8  : 8 31 : 30 3 A-2 1

KRČÍN B VČ 9  : 20 10 : 15 8 : 8 27  : 43 1 A-4 -16

Skupina B

Družstva Pl. Újezd Krčín A St. Ves Litvínov skóre body  pořadí roz
díl

PLZEŇ-ÚJEZD ZČ 11 : 16 16 : 11 18 : 14 45 : 41 4 B-3 4

KRČÍN A VČ 16 : 11 14 : 19 19 : 9 49 : 39 4 B-2 10

ST. VES SM 11 : 16 19 : 14 18 : 9 48 : 39 4 B-1 9

LITVÍNOV SČ 14 : 18 9  : 19 9 : 18 32 : 55 0 B-4 -23

Skupina o 1.–4. místo

Družstva Tymákov Krčín A Svinov St. Ves skóre body  pořadí roz
díl

TYMÁKOV  ZČ 18 : 18 14 : 10 13 : 8 45 : 36 5 1. 9

KRČÍN A VČ  18 : 18 10 : 6 14 : 19 42 : 43 3 3. -1

SVINOV  SM 10 : 14 6  : 10 6  : 7 22 : 31 0 4. -9

ST. VES  SM 8 : 13 19 : 14 7 : 6 34 : 33 4 2. 1

Skupina o 5.–8. místo

Družstva Vracov P-Újezd Krčín B Litvínov skóre body  pořadí roz
díl

VRACOV  JM 7  : 17 15 : 10 19 : 16 41 : 43 4 6. -2

PLZEŇ-ÚJEZD  ZČ 17 : 7 19 : 6 18 : 14 54 : 27 6 5. 27

KRČÍN B  VČ 10 : 15 6  : 19 12 : 17 28 : 51 0 8. -23

LITVÍNOV  SČ 16 : 19 14 : 18 17 : 12 47  : 49 2 7. -2



Strana 11 (celkem 11)

Svaz národní házené 151106 Závěrečný zpravodaj ZLM 2015

Nejlepší střelkyně turnaje

KOTLÁŘOVÁ Petra Krčín A 51
ŠMÍDLOVÁ Pavla Tymákov 36
BILOHUŠČÍNOVÁ Zdeňka Litvínov 34

Udělené karty
družstvo jméno č.reg. ŽK

Plzeň-Újezd Suchá Michaela 27038 2
Plzeň-Újezd Ježková Markéta 23812 2
Litvínov Hovorková Štěpánka 23517 2
St. Ves/O Hynečková Vendula 24805 1
St. Ves/O Tomečková Veronika 23581 1
Litvínov Morávková Lucie 26109 1
Litvínov Váňová Tereza 28213 1
Vracov Somrová Veronika 24957 1

Zranění:
Vracov – 3x (N-D-D)
Svinov –  2x (N-D)
Krčín A – 2x (N-D)
Plzeň-Újezd – 1x (N)
Stará Ves – 1x (N)
Krčín B – 1x (D)

Hodnocení akce:
HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Všechna družstva si u pořadatele včas zajistila stravování i ubytování dle vlastních potřeb.
Stravování bylo nabídnuto v místě konání a u hlavních chodů byla možnost volby ze dvou druhů
příloh. Družstva dodržela časový harmonogram. Na turnaji nebyl žádný organizační problém.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Dvoudenní turnaj byl po stránce organizační na dobré úrovni. Pro oddíly bylo zajištěno ubytování již
v pátek, některá družstva ho využila.  Stravování zajištěno v místě turnaje, žádné družstvo si na
kvalitu  a  množství  neztěžovalo.   Na  turnaj  byli  delegováni  tři  rozhodčí.  Pánové  Sýkora,  Hejl  a
Zimmermann se svého úkolu se zhostili s přehledem. Během rozhodování jednotlivých utkání
nebyly žádné problémy.
Do finálové skupiny se probojovaly celky Tymákova, Staré Vsi, Krčína A a Svinova.  Do skupiny o 5.
až 8. místo pak celky Plzně-Újezda, Vracova, Litvínova a Krčína B.  V této skupině byl jako nejslabší
celek Krčína B, ale jedná se o mladý celek s perspektivou.
Naopak celým turnajem procházel s přehledem Tymákov, který ztratil bod až v posledním a také
nejpohlednějším utkání s Krčínem A. Tymákov v uvedeném utkání nastřelil sedmnáctkrát tyč.
Pořadatel turnaje připravil ceny také pro nejlepší hráčky na jednotlivých postech. Řídicí komisí pak
byly určeny nejlepší brankářka Kateřina Šroubková (Plzeň-Újezd), obránkyně (St. Ves/O) a útočnice
Pavla Šmídlová (Tymákov). Nejlepší hráčkou celého turnaje byla jednoznačně Pavla Šmídlová
z Tymákova, která byla nejenom mezi nejlepšími střelkyněmi, ale její přínos pro hru Tymákova byl
rozhodující.
Poslední sobotní utkání mezi celky Krčína B a Plzně-Újezda bylo z časových důvodů a po dohodě
oddílů, přeloženo na neděli od 8.00 hod. Průběh dalšího programu tímto nebyl narušen.


